CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

PORTARIA Nº 109, DE 16 de ABRIL DE 2012.

O Desembargador James Magalhães de Medeiros, Corregedor-Geral da

justiça do Estado de Alagoas, usando das atribuições que lhe é conferida pelo inciso

III,  art.  42, da Lei nº  6.564 de 05 de janeiro de 2005 – Código de Organização

Judiciária do Estado de Alagoas,

RESOLVE:

I – ALTERAR, em parte a Portaria nº 369, de 19 de novembro de 2011, publicada

no Diário Eletrônico no dia 18/11/2011.

II – DESIGNAR a Comissão Disciplinar os juízes de Direito,  Dr. Manoel Tenório

de Oliveira, Dr. Antônio Emanuel Dória Ferreira e Dr. Klever Rêgo Loureiro, para,

sob  a  presidência  do  primeiro,  dar  cumprimento  ao  processo  administrativo

disciplinar.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Desembargador JAMES MAGALHÃES DE MEDEIROS
Corregedor-Geral da Justiça